

Niktor Bartosik

Kamionacz dnia 22.02.2023r.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY WARTA

Sz. P. Krystian KROGULECKI

PETYCJA

218

Dotyczy: doprowadzenia napowietrznej linii światłowodowej internetu szerokopasmowego;

Szanowny Panie Burmistrzu, mieszkańcy wsi Kamionacz, Kamionacz Kolonia oraz Nobela zwracają się z prośbą o doprowadzenie linii światłowodowej w celu doprowadzenia internetu szerokopasmowego do domostw w obrębie wyżej wymienionych wsi.

Panie Burmistrzu prośbę swą motywujemy tym, iż współczesne funkcjonowanie w gospodarstwach rolny w dużej mierze opiera się na usługach internetowych (składanie wniosków o dopłaty, rejestracja zwierząt, dokonywanie transakcji bezgotówkowych, śledzenie rynków zbytu itp.). Ostatnie lata pokazały nam, że internet szerokopasmowy to nie tylko wygoda ale konieczność ponieważ w czasie pandemii wiele dzieci uczestniczyło w tzw. zajęciach zdalnych organizowanych przez szkoły. Pragniemy zauważyć, że w naszych wsiach jest bardzo duży problem z usługami internetowymi świadczonymi przez operatorów telefonii komórkowej ponieważ w naszym regionie jest bardzo słaby sygnał z BTS. Wielokrotnie sprawdzaliśmy szybkość transferu oferowanego przez operatorów, jest on na poziomie 2-10 Mb/s. I to przy wykorzystaniu anten zewnętrznych, wzmacniaczy i wysokiej klasy routerów. Takie łącze jest niestabilne, i wielokrotnie przerywało naukę zdalną dzieci. Jak wiadomo w dzisiejszych czasach stabilne i szybkie łącze internetowe to nie luksus ale konieczność, ponieważ jest to nieodłączny element naszego życia, pogłębiania wiedzy przez nasze dzieci oraz prowadzenie zrównoważonego gospodarowania płodami rolnymi i gospodarki rolnej.

Panie Burmistrzu wiemy że taka linia światłowodowa jest doprowadzona do wsi Włyń, która się znajduje nieopodal naszych wsi. Zdajemy sobie sprawę, że jest to duży koszt dla gminy ale w tym przypadku można by było skorzystać z programu **Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027**, którego celem jest aby wszyscy mieszkańcy na terenach gdzie inwestycje w sieci szerokopasmowe są nieopłacalne na warunkach rynkowych, mieli dostęp do szybkiego internetu.

Bartosik Niktor

Z wyrazami szacunku
Mieszkańcy wsi Kamionacz,
Kamionacz Kolonia, Nobela